devida determinação para fiscalização da obra e com livre acesso a todas as 

informações e andamento das etapas. 

7.2. Responsável Técnico pela DPLAN: 

7.2.1. Fiscal da Obra — Ronaldo Miotto Martins 

7.2.2. Fiscal Substituto — Ana Kelle Malagutti 

8. ESTIMATIVA FINANCEIRA 

8.1. 0 valor estimado para a obra é de R$ 1.026.407,17 (hum milhão, vinte e seis 

mil, quatrocentos e sete reais e dezessete centavos). 

9. FORMA DE PAGAMENTO 

0 pagamento dos serviços será efetuado em moeda brasileira corrente, até 05 
(cinco) dias úteis, após recepção do recurso financeiro pelo município e a apresentação 
correta de cada fatura dos serviços executados e documentos pertinentes, devidamente

[...]

Lote Único — AMPLA PARTICIPAÇÃO. 
Local: Diversas Ruas no Perímetro Urbano - Chopinzinho - PR. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE RECAPE-
AMENTO ASFALTICO COM C.B.U.Q. EM VIAS URBANAS, TOTALIZANDO: 16.665,90 M2. 
Prego Global: R$ 1.026.407,07 (um milhão, vinte e seis mil, quatrocentos e sete reais e sete centa-
vos). 
Prazo de execução: 90 (noventa) dias. 
OBS: 0 prazo de execução da(s) obra(s)  sera  contado a partir da emissão da Ordem de Serviço. 
Prazo de vigência do contrato: 180 (cento e oitenta) dias após a assinatura. 
Capital Social Mínimo: R$ 102.640,70 (cento e dois mil, seiscentos e quarenta reais e setenta centavos). 
Garantia de Execução do Contrato: 5% (cinco por cento) do valor homologado. 
A(s) obra(s) devera(ão) ser executada(s) de acordo com os projetos, especificações técnicas, memoriais 
descritivos, demais peças e documentos que fazem parte integrante do presente Edital.